terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Uibaí
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
CNPJ (MF) Nº 14.140.701/0001-30

PORTARIA Nº369/2019

Dispõe sobre a nomeação dos Membros e do
Presidente, Vice - Presidente do Conselho do
FUNDEB-Fundo de Manutenção e Desenvol
vimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação do Município de Uibaí - Ba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no disposto no ART. 65, inciso IV, combinado com o ART. 87, Inciso I, alínea
"i", da LOM - Lei Orgânica do Município.

Considerando o art. 2° da Lei Municipal nº 221/2007, combinado com o artigo 1º da Lei nº
353/2006, no que se refere à composição do Conselho Municipal do FUNDEB de Uibaí - Ba;

RESOLVE

Art. 1 º - Ficam nomeados os membros e o Presidente, Vice - Presidente do Consefho do
FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação do Município de Uibaí - Ba.

NOME SITUAÇÃO INSTITUIÇÃO REPRESENTADA
Alain Sérgio Batista de Oliveira Presidente Professor da Educação Básica
Poliana Filgueira Lima Vice - Presidente Servidor Técnico- Administrativo
Tatiana Bezerra Machado Pires 1 ° Secretário Secretaria Municipal da Educação
Maria do Carmo Lemos Maia 2° Secretário Secretaria Municipal da Educação

NOME SITUAÇÃO INSTITUIÇÃO REPRESENTADA
Taísa Soares Santana Titular Diretores
Ildonete da Silva Lopes Suplente Diretores
Alain Sérgio de Oliveira Titular Professores
Iderlan Carvalho M Leite Suplente Professores
Poliana Filgurira Lima Titular Servidores Técnicos - Administrativos
Lucieide Bastos Machado Suplente Servidores Técnicos - Administrativos
Simone Queiroz Sodré Titular Pais de Alunos
Rosimária Silva Batista Suplente Pais de Alunos
Edvânia Nunes Teixeira Titular Pais de Alunos
Cândida Celeste Porto de Carvalho Suplente Pais de Alunos
V alter Cunha Bezerra Titular Aluno
Hugo Rian Moreira da Silva Suplente Aluno /}

~/)(# /
V I

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0710A10590C582663842708FAFF0E60B

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Josélia Franca Gomes Titular Aluno
Maria Quedes Ferreira Suplente Aluno
Tatiana Bezerra Machado Pires Titular Supervisora de Ensino - Secretaria M.

da Educação - Poder Executivo
Municipal

Maria do Carmo Lemos Maia Suplente Técnico - Secretaria M. da Educação -
Poder Executivo Municipal

José Miquel Luz Neto Titular Poder Executivo Municipal
Paulo Henrique da Silva Levi Suplente Poder Executivo Municipal
Juscilene Vieira Araújo Titular Conselho Tutelar
Fabiana Gomes das Neves Suplente Conselho Tutelar
Karen Adriana Carvalho P. Porto Titular Conselho Municipal de Educação
Wilton Barreto de Carvalho Suplente Conselho Municipal de Educação

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando a Portaria nº
0170/2017 de 07 de Junho de 2017.

Publique - se. Registre - se e Cumpre - se

UIBAÍ - BA - GABINETE DO PREFEITO,
Em, 11 o e 2019.

Prefeito Municipal

Av. Pedro Joaquim Machado, s/n - Centro. Uibaí -Bahia. CEP 44950-000
Fone/Fax: (74) 3649-1054/1056/1058/1150/ - E-mail:- pmnh nihai@gmail com - smenihai@gmail.com

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0710A10590C582663842708FAFF0E60B

		2019-06-18T15:24:35-0300